
Priedas Nr. 18 

PSICHOLOGIJA 

Pasiekimų vertinimas 

Mokinių pasiekimų lygių požymiai pateikiami III–IV gimnazijos klasių koncentrui ir yra 

detalizuoti keturiais lygiais: slenkstinis (1), patenkinamas (2), pagrindinis (3), aukštesnysis (4). 

Psichologijos mokinių pasiekimai vertinami pasirinktu pažangos fiksavimo būdu – „įskaityta“, 

„neįskaityta“, Vertinimas turi motyvuoti mokinius aktyviai dalyvauti pamokoje, taikyti psichologijos 

žinias praktiškai. Vertinimo objektu neturėtų būti mokinio asmeninė patirtis, psichologinių testų 

rezultatai ar mokinių savianalizės duomenys. 

Nurodomi pasiekimų lygių požymiai skirti vertinti mokinių pasiekimus ir daromą pažangą. 

Remiantis nurodytais požymiais galima spręsti apie tarpinius mokinių pasiekimus ir daryti 

apibendrinamuosius vertinimo aprašus. 

Aprašant pasiekimų lygių požymius naudota mokinių pasiekimų augimą rodanti 

savarankiškumo skalė ir sąvokos: 

 padedamas – procesą moderuoja ir jame dalyvauja mokytojas; 

 naudodamasis netiesiogine pagalba – užduotis atlieka atsakydamas į 

nukreipiamuosius klausimus, naudodamasis papildomai pateikta medžiaga, vadovaudamasis 

pateiktais kriterijais; 

 konsultuodamasis – tikslingai klausdamas ar prašydamas patarimų; 

 savarankiškai – užduotį atlieka be pagalbos. 

Rengiant formuojamojo ar apibendrinamojo vertinimo užduotis ugdymo procese svarbu 

atsižvelgti į pasiekimų lygių požymius ir pateikti mokiniams skirtingus pasiekimų lygius atitinkančias 

užduotis, kurios turėtų būti pateiktos visiems mokiniams neribojant jų galimybių atlikti ir 

sudėtingesnes užduotis. Užduotys turėtų būti parengtos taip, kad būtų galimybė vertinti skirtingų 

pasiekimų sričių gebėjimus, tačiau nereikėtų siekti į vieną pasiekimų vertinimo užduotį įtraukti visų 

ar daugelio pasiekimų sričių gebėjimų. Svarbu, ypač formuojamojo vertinimo, užduotis parengti taip, 

kad galima būtų vertinti skirtingų mokinių daromą pažangą ir teikti veiksmingą, mokytis padedantį 

ir motyvuojantį grįžtamąjį ryšį. 

III ar (ir) IV gimnazijos klasėse mokiniai gali pasirinkti rengti brandos darbą. 

 


